

**NYTT LIV TIL  
LEKEPLASSEN  
PÅ HORDNES**



Forslag til plassering av nærmiljøanlegg på lekeplassen, Hordnes. Størrelse 13x21 tilsvarende størrelse som er på Kirkevollen Skole

## **NÆRMILJØANLEGG PÅ HORDNES - TULL OG TØYS ELLER ET SNEV AV REALISME**

Ønsker vi å ruste opp lekeplassen til et samlingspunkt for barn finnes det mange muligheter. Felles for dem alle er at det er kostbart dersom det skal tilfredstille offentlige krav. Skal det finansieres av egne midler er jeg redd det ikke lar seg gjøre.

Vi trenger ikke fortvile av den grunn. Ønsker vi å oppgradere lekeplassen skikkelig må vi tenke stort. Da finns det også gode finansieringsmuligheter. Det er en liten jungel av muligheter for å få stønad til etablering av nærmiljøanlegg.

Kunsten er å søke på de rette midlene. Stat, kommune og en del private institusjoner har øremerket midler til utbygging av aktivitetsområder/nærmiljøanlegg.

En ballbinge koster i størrelse 13mx21m ca 430.000. En klatrepyramide i størrelse 9mx9m ca. 90.000. Summene er i seg selv svimlende høy dersom en velforening skal ta hele kostnaden. Det finnes imidlertid gode finansieringsordninger for å få det på plass. En mix av spillemidler, dugnad, sponsorer og gode hjelpere gjør at regnestykkene kanskje ikke blir så veldig avskrekkende.

Dersom det er interesse for ideen om oppgradering av lekeplassen til et nærmiljøanlegg må det skje i regi av velforeningen. Den vil være godkjent som part i ev fordeling av spillemidler fra (Norsk Tipping).

Er det enighet i velforeningen vil neste steg være å få anlegget inn på kommunedelplanen. Er kommunen positiv er det fullt mulig å få det til. Spørsmålet er om vi vil?

## KOSTNAD BALLBINGE STØRRELSE 13X21M

AKTIVITET	SØKNADSVERDI	MATERIALKOSTNAD	DUGNADSVERDI
Grunnarbeider :			
- Arbeidskostnader, maskinleie	20.000,-	10.000,-	10.000,-
- Pukk / grus, drepsrør, kabel- rør	20.000,-	10.000,-	10.000,-
Fundamenter:			
Forskaling, armering, støping av ringmur	46.000,-	12.000,-	34.000,-
Fylling av masser i ringmur	45.000,-	11.000,-	34.000,-
Levering ballbinge (13 X 21 m)	110.000,-	110.000,-	0,-
Frakt av bing	10.000,-	10.000,-	
Montering ballbinge	25.000,-	0,-	25.000,-
Kunstgress, levering og instalasjon	75.000,-	67.000,-	8.000,-
Levering av lys og lysmaster	14.000,-	14.000,-	
Montering av lysmaster	5.000,-	1.000,-	4.000,-
Mva	60.000,-		
<b>Totalt</b>	<b>430.000,-</b>	<b>245.000,-</b>	<b>125.000,-</b>

## FINANSIERING

Her er det mange muligheter med tanke på å kunne søke støtte i fra ulike foreninger, bedrifter og kommune. Mange større bedrifter og banker utlyser egne søknadsfrister i lokal media. Erfaringen viser at ballbinger/ nærmiljøanlegg er tilgodesett med midler i slike tilfelle.

I tillegg er det muligheter for økonomisk støtte fra lokale sponsorer, idrettslag, velforeninger og stiftelser. Dersom kommunen står som utbygger av anlegget, vil det medføre at man får kompensert for mva.

Finansieringsbehov: kr. 430.000,- pr. bing

Spillemidler: kr. 200.000,-  
Dugnad: kr. 125.000,-  
Sponsor/EK: kr. 45.000,-  
Kommune (\*): kr. 65.000,-  
Totalt: kr. 430.000,-

(\*) Dersom kommunen står som utbygger, vil de få igjen momsen og netto sum blir som følger:

Kommune: kr. 65.000,-  
25 % mva: kr. 60.000,-  
Netto kommunal sum: kr. 5.000

eller at momsrefusjonen går som en del av finansieringen og kommunen likevel gir en økonomisk støtte



### Ildsjeler i Åsane bygget idrettsanlegg med spillemidler, sponsorer og egen innsats. Bergen kommune oppfordrer flere til å søke om spillemidler.

Bilde over: Måbøll Frid scorer og Tord står i mål.  
Foto: privat.

- Plassen er blitt det vi håpet på. En naturlig samlingsplass for folk i alle aldre. En stund lurte vi på hvor alle ungene kom fra, sier Nils K. Søfteland. Han er leder i velforeningen Lekisen i Mjølkeråen.

-Samspeilet mellom Bergen kommune, spillemidler, sponsorer og lokale ildsjeler har vært avgjørende for å få til dette, sier Søfteland. Han skryter også av lokale firma som bidro med sponsormidler. Han tror mange lokale aktører har lyst til å sponse nærmiljøtiltak om de får muligheten.

Byråd for byutvikling, klima og miljø Lisbeth Iversen sier til Boligavisen at slike resultater viser hvordan pengene strekker lenger i samarbeid med lokale initiativtakere.

- I tillegg kommer prosjektene fortære igang, sier Iversen.

#### Kan rekke årets sesong

Lekisen tok to år fra drøm til virkelighet. Men mindre prosjekter kan gjennomføres på langt kortere tid. Ifølge Ronny Lockert ved Idrettsseksjonen i Bergen kommune kan søknader som leveres i løpet av de nærmeste månedene være ferdig behandlet til dugnadssesongen begynner i mai. Det må da søkes gjennom en forenklet ordning med maksimumbeløp på kr. 40.000 og minimumsbeløp kr 10.000.

I slike tilfeller kan opptil 50 % av kostnaden kan dekkes av spillemidler. Basketstativ, rullebrettbane eller faste bordtennisbord er blant det som kan søkes om. Ronny Lockert sier at det kan være fornuftig å trekke inn leverandør av apparater eller entreprenør så tidlig som mulig.

#### Be om pristilbud

Mange tilbyr befaring, og har gode råd om muligheter som finnes. Be om pristilbud med spesifisert monteringskostnad! Om naboer og foreldre selv står for monteringen, kan arbeidet skrives av som egenandel. For eksempel kan en klatrepilare med et arealbehov på 9x9 meter stå ferdig monteret for rundt kr. 90.000 med godkjent fallunderlag. Det er vanlig at monteringsarbeidet utgjør rundt kr. 20.000 for slike apparater. Med nevenyttig innsats fra lokale ildsjeler kan egenandelen bli under halvparten av den totale kostnaden.

Ordringen Spillemidler, som utgjør overskuddet fra Norsk Tipping, skal gjøre idrett og mulighet for fysisk aktivitet tilgjengelig for en størst mulig del av befolkningen. Apparater eller nærmiljøanlegg, som fremmer balanse og motorikk er derfor søknadsberettiget. Rene lekeplasser som sandkasser, husker og sklier faller utenfor ordningen.

Søkere kan være idrettslag, velforeninger, borettslag eller andre sammenslutninger. Ved tilskudd prioriteres prosjekter som bedrer forholdene for aktivitet blant barn og ungdom.

#### Formelle krav

Kommunens oppgave i slike sammenhenger er å sikre at spillemidler gjøres tilgjengelig for flest mulig. Det finnes derfor en rekke formelle krav til dokumentasjon. Blant annet må det foreligge godkjent vedtak fra styre eller generalforsamling.

Kommunen vil også forhåndsgodkjenne plantegninger og eie- eller leieforhold. Ifølge Idrettsseksjonen i Bergen kommune er manglende dokumentasjon av leie- eller eieforhold på tomten det vanligste problemet når søknader vurderes. På hjemmesidene til Eiendomsmegler Vest [www.emvest.no](http://www.emvest.no) ligger en oversikt over vedlegg som skal følge søknaden.

Bilde under: Dugnadsgjengen arbeidet delvis sammen med lokale entreprenører som var med på å sporse anlegget. Her representert ved nestleder for Lekisen velforening Ronny Paulsen.  
Foto: privat.

